
東京スカイツリー®周辺の観光について 

 

一般社団法人 墨田区観光協会 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会業務にご理解ご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 今年５月２２日に開業する「東京スカイツリー」の見学をご検討されている学校関係の

みなさま、そして旅行会社のみなさまに、ぜひ“東京スカイツリー周辺”での観光もご検

討いただきたいと思い、ご案内させていただきます。 

 墨田区は、江戸時代からの歴史、文化、芸術が、現在でも息づいています。また、昭和

２０年の東京大空襲を題材とした平和学習や、下町人情溢れる商店街での販売体験など、

修学旅行の素材が豊富にあります。 

 簡単ではございますが、修学旅行にお薦めのコンテンツを記載いたしました。詳細につ

きましては、メールまたはファックスでお問い合わせをください。詳しいご案内をさせて

いただきます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                      敬具 

  

【墨田区の主な修学旅行観光素材について】 

 

① 伝統工芸「ものづくり体験」 

・約１５箇所の工房でものづくり体験 

② 両国国技館・相撲教習所ツアー 

・国技館のバックヤードツアーと、相撲教習所で相撲体験 

③ 平和学習 

・語り部による東京大空襲の体験談 

・劇団による平和をテーマにした朗読劇 他 

④ 街歩きガイドツアー 

・歴史や文学をテーマにしたガイドツアー 

⑤ 江戸東京博物館での、東京の歴史と文化の学習 

⑥ 商店街体験・環境学習・銭湯体験・防災学習 

                          など 

お問い合わせ先 

  一般社団法人墨田区観光協会  担当：岩井・深澤 

     TEL 03-5608-6951   FAX 03-5608-7130 

     Mail t-iwai@visit-sumida.jp 

mailto:t-iwai@visit-sumida.jp

